

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Наименование органа,
организующего

1 октября 2015 г.

исполнение бюджета

Муниципальное казенное учреждение Финансовое
управление Администрации муниципального образования
"Кяхтинский район"

Наименование бюджета

БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "БОЛЬШЕЛУГСКОЕ"
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА

Периодичность

месячная

Единица измерения

руб.

	коды
Форма по ОКУД	0503117
Дата	01.10.2015
по ОКПО	
по ОКATO	
по ОКЕИ	383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
Доходы бюджета - всего	010		4 196 101.37	3 116 397.67	1 079 703.70
в том числе: НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	010	000 100000000000000000	345 600.00	367 448.73	-21 848.73
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	010	000 101000000000000000	48 750.00	27 479.05	21 270.95
Налог на доходы физических лиц	010	000 10102000010000110	48 750.00	27 479.05	21 270.95
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 10102010010000110	48 750.00	27 206.75	21 543.25
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ	010	000 10102010011000110	48 750.00	27 206.75	21 543.25
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	010	000 10102030010000110	-	272.30	-272.30
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	010	000 10102030011000110	-	272.30	-272.30
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	010	000 105000000000000000	2 730.00	4 731.04	-2 001.04
Единый сельскохозяйственный налог	010	000 10503000010000110	2 730.00	4 731.04	-2 001.04
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10503010011000110	2 730.00	4 723.50	-1 993.50
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)	010	000 10503010012100110	-	7.54	-7.54
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	010	000 106000000000000000	273 420.00	323 297.75	-49 877.75
Налог на имущество физических	010	000	30 440.00	13 485.99	16 954.01

лиц		10601000000000110			
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	010	000 10601030100000110	30 440.00	13 485.99	16 954.01
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10601030101000110	30 440.00	13 479.60	16 960.40
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)	010	000 10601030102100110	-	6.39	-6.39
Земельный налог	010	000 10606000000000110	242 980.00	309 811.76	-66 831.76
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений	010	000 10606030000000110	102 400.00	153 492.58	-51 092.58
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	010	000 10606033100000110	102 400.00	153 492.58	-51 092.58
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10606033101000110	102 400.00	152 693.62	-50 293.62
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)	010	000 10606033102100110	-	760.68	-760.68
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	010	000 10606033103000110	-	38.28	-38.28
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений	010	000 10606040000000110	140 580.00	156 319.18	-15 739.18
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	010	000 10606043100000110	140 580.00	156 319.18	-15 739.18
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	010	000 10606043101000110	140 580.00	155 573.44	-14 993.44
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)	010	000 10606043102100110	-	745.74	-745.74

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	010	000 111000000000000000	3 700.00	11 934.66	-8 234.66
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	010	000 11105000000000120	3 700.00	11 934.66	-8 234.66
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	010	000 11105030000000120	3 700.00	11 934.66	-8 234.66
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	010	000 11105035100000120	3 700.00	11 934.66	-8 234.66
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	010	000 113000000000000000	17 000.00	-	17 000.00
Доходы от компенсации затрат государства	010	000 11302000000000130	17 000.00	-	17 000.00
Прочие доходы от компенсации затрат государства	010	000 11302990000000130	17 000.00	-	17 000.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений	010	000 11302995100000130	17 000.00	-	17 000.00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	010	000 117000000000000000	-	6.23	-6.23
Прочие неналоговые доходы	010	000 11705000000000180	-	6.23	-6.23
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	010	000 11705050100000180	-	6.23	-6.23
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	010	000 200000000000000000	3 850 501.37	2 748 948.94	1 101 552.43
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	010	000 202000000000000000	4 045 175.37	2 943 622.94	1 101 552.43
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	010	000 20201000000000151	4 300.00	4 300.00	-
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	010	000 20201001000000151	4 300.00	4 300.00	-
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	010	000 20201001100000151	4 300.00	4 300.00	-
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	010	000 20203000000000151	66 400.00	55 125.00	11 275.00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	010	000 20203015000000151	66 400.00	55 125.00	11 275.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	010	000 20203015100000151	66 400.00	55 125.00	11 275.00
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы	010	000 20209000000000151	3 974 475.37	2 884 197.94	1 090 277.43
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов	010	000 20209050000000151	3 974 475.37	2 884 197.94	1 090 277.43
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов	010	000 20209054100000151	3 974 475.37	2 884 197.94	1 090 277.43
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	010	000 2190000000000000	-194 674.00	-194 674.00	-
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	010	000 21905000100000151	-194 674.00	-194 674.00	-

2. Расходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
Расходы бюджета - всего	200		4 295 079.98	3 090 754.48	1 204 325.50
в том числе: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	200	000 0100 0000000 000 000	1 498 617.88	1 102 392.26	396 225.62
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	200	000 0102 0000000 000 000	394 994.25	296 373.46	98 620.79
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	200	000 0102 9998101 121 211	303 365.74	231 928.54	71 437.20
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	200	000 0102 9998101 121 213	91 628.51	64 444.92	27 183.59
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	200	000 0104 0000000 000 000	1 102 623.63	806 018.80	296 604.83
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	200	000 0104 9998102 121 211	521 154.30	464 520.36	56 633.94
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	200	000 0104 9998102 121 213	157 384.86	128 855.94	28 528.92
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	200	000 0104 9998102 242 221	30 000.00	22 629.69	7 370.31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 9998102 244 223	55 000.00	29 825.75	25 174.25
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 9998102 244 226	19 300.00	3 250.00	16 050.00

Иные межбюджетные трансферты	200	000 0104 9994100 540 251	138 500.00	91 000.00	47 500.00
Иные межбюджетные трансферты	200	000 0104 9994400 540 251	3 176.47	-	3 176.47
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 9997215 244 290	39 200.00	-	39 200.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 9997403 244 290	37 000.00	30 000.00	7 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 9998102 244 290	3 000.00	-	3 000.00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	200	000 0104 9998102 852 290	15 000.00	4 608.66	10 391.34
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	200	000 0104 9998700 851 290	4 200.00	2 913.00	1 287.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 9997403 244 340	20 000.00	20 000.00	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0104 9998102 244 340	59 708.00	8 415.40	51 292.60
Резервные фонды	200	000 0111 0000000 000 000	1 000.00	-	1 000.00
Резервные средства	200	000 0111 9998600 870 290	1 000.00	-	1 000.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	200	000 0200 0000000 000 000	66 400.00	40 735.67	25 664.33
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	200	000 0203 0000000 000 000	66 400.00	40 735.67	25 664.33
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	200	000 0203 9995118 121 211	49 571.00	31 850.36	17 720.64
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	200	000 0203 9995118 121 213	16 829.00	8 885.31	7 943.69
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	200	000 0300 0000000 000 000	6 000.00	-	6 000.00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	200	000 0309 0000000 000 000	1 000.00	-	1 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0309 9998230 244 226	1 000.00	-	1 000.00
Обеспечение пожарной безопасности	200	000 0310 0000000 000 000	5 000.00	-	5 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0310 9998290 244 340	5 000.00	-	5 000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	200	000 0500 0000000 000 000	265 162.10	153 888.65	111 273.45
Благоустройство	200	000 0503 0000000 000 000	265 162.10	153 888.65	111 273.45
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 9998290 244 222	140 600.00	91 512.00	49 088.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 1390000 244 225	14 562.10	-	14 562.10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 9998290 244 226	20 000.00	3 920.65	16 079.35
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 9997403 244 310	10 000.00	8 456.00	1 544.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 9994003 244 340	20 000.00	10 000.00	10 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0503 9997403 244 340	60 000.00	40 000.00	20 000.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	200	000 0800 0000000 000 000	2 380 600.00	1 724 497.64	656 102.36
Культура	200	000 0801 0000000 000 000	2 380 600.00	1 724 497.64	656 102.36
Иные межбюджетные трансферты	200	000 0801 9994600 540 251	2 297 600.00	1 641 497.64	656 102.36
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0801 9994003 244 310	30 000.00	30 000.00	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0801 9997403 244 310	35 000.00	35 000.00	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000 0801 9997403 244 340	18 000.00	18 000.00	-
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	200	000 1000 0000000 000 000	78 300.00	69 240.26	9 059.74
Пенсионное обеспечение	200	000 1001 0000000 000 000	78 300.00	69 240.26	9 059.74
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	200	000 1001 9998501 321 263	78 300.00	69 240.26	9 059.74
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)	450	x	-98 978.61	25 643.19	x

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя	Код строки	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего	500	x	98 978.61	-25 643.19	124 621.80
в том числе:					
Изменение остатков средств	700		98 978.61	-25 643.19	124 621.80

Руководитель

Тарова Людмила Дамбиевна
(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Жамьянова Ц.В.
(расшифровка подписи)

19 октября 2015 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

		Форма по ОКУД	КОДЫ
	на «01» октября 2015 г.	Дата	0503160
		по ОКПО	01.10.2015
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета	Администрация муниципального образования "Большелугское" Кяхтинского района Республики Бурятия	Глава по БК	933
Наименование бюджета (публично-правового образования)	БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "Большелугское" КЯХТИНСКОГО РАЙОНА	по ОКАТО	
Периодичность: квартальная, годовая			
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	383

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

МО СП «Большелугское» ДОХОДЫ

План 2015 года по доходам составляет 4196,10137 тыс.рублей, в том числе по налоговым и неналоговым доходам – 345,60000 тыс.рублей, по безвозмездным поступлениям – 3850,50137 тыс.рублей. Исполнение доходной части годового плана бюджета за 9 месяцев составляет 74,3%.

1. Налоговых и неналоговых доходов поступило 367,44873 тыс.руб. Процент исполнения к годовому плану составил 106,32%, исполнение к плану 9 месяцев – 139,03%.

Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов на 01.10.2015 г.

Наименование показателя	План годово й	план 9 мес.	Факт	% исполнен ия 9 мес	Абс. откл. 9 мес.	% исполне ния год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	345,600	264,290	367,449	139,03%	103,159	106,32%
Налог на доходы физических лиц	48,75	35,94	27,479	76,46%	-8,461	56,37%

тыс.руб.

Единый сельскохозяйственный налог	2,73	2,73	4,731	173,30%	2,001	173,30%
Налог на имущество физических лиц	30,44	11,34	13,486	118,92%	2,146	44,30%
Земельный налог	242,98	210,58	309,812	147,12%	99,232	127,51%
Аренда имущества	3,700	3,700	11,935		8,235	322,57%
Прочие неналоговые доходы	0,000	0,000	0,006		0,006	
Платные услуги	17,000					

За 9 месяцев 2015 года **налог на доходы физических лиц** поступил в сумме 27,47905 тыс.руб.(56,4% от годового назначения, 76,5% от плана 9 месяцев). Невыполнение плана за 9 месяцев связано с уменьшением ФОТ и оптимизации численности работников во всех сферах экономической деятельности. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход снизился на 102,24598 тыс.руб. Снижение связано с изменением нормативов распределения по налогу на доходы физических лиц, согласно которому с 1 января 2015 года доходы по данному налогу, поступают в бюджет сельских поселений по нормативу 2% (в 2014 году норматив составлял 10%).

По единому сельскохозяйственному налогу процент исполнения к годовому плану и плану 9 месяцев составил 173,3%. Увеличение дохода связано с уплатой задолженности прошлых лет ООО «Хяаг». В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход увеличился на 0,38254 тыс.руб.

В части поступления **налога на имущество физических лиц** поступило 13,48599 тыс.руб. (исполнение 44,3% от годового плана, 118,9% от плана 9 месяцев). В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход увеличился на 3,73955 тыс.руб., что связано с поступлением платежей в 2014 году по уплате задолженности прошлых лет. По состоянию на 01.10.2015 г. задолженность составила 28 тыс. руб., что выше значения на начало года на 15,5 тыс. руб., что связано с начислением налога по сроку уплаты 01.10.2015 г.

По земельному налогу в доход бюджета поступило 309,81176 тыс.руб., исполнение года – 127,5%, 9 месяцев – 147,1%. Перевыполнение связано с частичной уплатой задолженности бюджетными учреждениями. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход снизился на 102,72017 тыс.руб. или на 24,8%, что связано с проведенной работой в 2014 году по взысканию задолженности прошлых лет. По состоянию на 01.10.2015 г. задолженность составила 275,7 тыс.руб., что выше значения на начало года на 143,8 тыс. руб., что связано с начислением налога по сроку уплаты 01.10.2015 г.

Задолженность по имущественным налогам на 01.10.2015

Период	01.01.2015	01.10.2015	Отклонение
Налог на имущество	12,5	28	15,5
Земельный налог	131,9	275,7	143,8
Итого	144,4	131,7	159,3

По аренде имущества увеличение поступлений над плановыми назначениями в связи с уплатой задолженности от ПО «Кяхтинское райпо».

По прочим доходам от компенсации затрат в 4 квартале т.г. запланировано поступление по возврату налога на имущество по уточненным декларациям.

2. Сумма **безвозмездных поступлений** за 9 месяцев 2015 года составила 2748,94894 тыс.руб. Процент исполнения к годовым назначениям равен 71,4%.

Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2015 года включают следующие суммы:

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – поступление 55,12500 тыс. рублей, или 83% от годового плана.
- прочие безвозмездные поступления из бюджета муниципального района – поступило 2884,19794 тыс. рублей (72,6% от годового плана).
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений – 4,30000 тыс. руб.
- возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в размере 194,67400 тыс.руб., в том числе:

МБТ	Сумма, тыс.руб.
На уплату налога на имущество	-6,42400
Субсидия на стимулирование объединения поселений	-187,35000
Субсидия на компенсацию потерь при объединении поселений	-0,90000
итого	-194,67400

Расходы бюджета

Наименование показателя	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	%исполнения	Удельный вес %
Расходы бюджета - всего	4295,07998	3090,75448	71,96	100,00
в том числе: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	1498,61788	1102,39226	73,56	35,67
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	66,40000	40,73567	61,35	1,32
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	6,00000	-		
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	265,16210	153,88865	58,04	
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	2380,60000	1724,49764	72,44	55,80
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	78,30000	69,24026	88,43	2,24

За 9 месяцев 2015 года наибольший удельный вес исполнения в разрезе разделов занимаю расходы на: общегосударственные вопросы 35,67%, культура и кинематография 55,80 %.

Исполнение расходной части бюджета МО СП «Большелугское» за 9 месяцев 2015года исполнена в сумме 3090,75448 тыс.рублей при плане на год 4295,07998 тыс.рублей к годовому плану в том числе по отраслям:

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

По данному разделу общие расходы планового назначения бюджета на 2015 год составили 1498,61788 тыс. рублей, фактическое исполнение за 9 месяцев 2015 года составило 1102,39226 тыс. рублей или 73,56 % к годовому плану.

Оплата труда и начисление по оплате труда КОСГУ 210

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 889,74976 тыс. рублей при годовом плане 1484,07800 тыс. рублей.

Услуги связи КОСГУ 221

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 22,62969 тыс.рублей при годовом плане 30,000 тыс.рублей или 75,4%.

По данной статье были проведены затраты на стационарную связь и интернет услуги.

Коммунальные услуги КОСГУ 223

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 29,82575 тыс.рублей при годовом плане 55,000 тыс.рублей или 54,2%. Расходы проведены на оплату за электроэнергию.

Прочие работы, услуги КОСГУ 226

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 3,250 тыс.рублей при годовом плане 19,300 тыс.рублей или 16,8%. Расходы произведены на оплату услуг по предоставлению расчетов за НВОС Литошко.

Прочие расходы КОСГУ 290

За 9 месяцев 2015 года исполнено 37,52166 тыс.рублей

- оплата транспортного налога – 3,74400 тыс.рублей
- оплата НВОС – 0,76334 тыс.рублей
- оплата штрафа -0,1000 тыс.рублей
- оплата пени по транспортному налогу – 0,00132 тыс.рублей
- оплата налога на имущество – 2,913 тыс.рублей
- оплата произведена на покупку подарков ветеранам ВОС (тос респ.) – 15,000 тыс.рублей
- оплата произведена на поощрение активистам (тос респ.)- 10,000 тыс.рублей.
- оплата произведена на поощрение победителям в спортивном мероприятии Сухарбан(тос респ.) – 5,0 тыс.рублей

Увеличение стоимости материальных запасов КОСГУ 340

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 28,4154 тыс.рублей при годовом плане 79,708 тыс.рублей. Расходы произведены на приобретения ГСМ в сумме 6,41540 тыс.рублей, оплата произведена на покупку баннеры в сумме 20,000 тыс.рублей из средств республиканского конкурса «Лучшее ТОС», приобретение запчастей для авто в сумме 20,000 тыс.рублей.

Иные межбюджетные трансферты- плановые назначения на 2015 год составляют 141,67647 тыс. рублей, исполнение составило 91,000 тыс. рублей. Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по передаче полномочий.

Раздел 0200 «Национальная оборона»

По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 66,400 тыс. рублей на оплату труда и начисления специалиста ВУС, за 9 месяцев 2015 года исполнение составило в сумме 40,73567 тыс. рублей или 61,3 %.

Раздел 0500 «Жилищно – коммунальное хозяйство»

Транспортные услуги КОСГУ 222

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 91,51200 тыс.рублей или 65,1% при годовом плане 140,600 тыс.рублей расходы произведены на оплату паромщиков.

Прочие работы, услуги КОСГУ 226

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 3,92065 тыс.рублей при годовом плане 20,000 тыс.рублей или 19,6%. Расходы произведены на обработку кладбищ.

Увеличение стоимости основных средств 310

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 8,456 тыс.рублей при годовом плане 10,000 тыс.рублей расходы прошли на приобретения мемориальной плиты из средств республиканского конкурса «Лучшее ТОС»

Увеличение стоимости материальных запасов КОСГУ 340

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 50,000 тыс. рублей при годовом плане 80,000 тыс.рублей приобретены тротуарная плитка, лакокрасочные изделия в сумме 40,000 тыс.рублей из средств республиканского конкурса «Лучшее ТОС» и приобретены доски для ограждения детской площадки из средств районного конкурса «Лучшее ТОС».

Раздел 08 «Культура и кинематография»

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило 1724,49764 тыс. рублей при годовом плане 2380,600 тыс.рублей что составляет 72,4 %.

Иные межбюджетные трансферты - фактическое исполнение составило 1641,49764 тыс. рублей при плане на 2015 год 2297,600 тыс. рублей, или 71,8%.

Увеличение стоимости основных средств 310

За 9 месяцев исполнение составило в сумме 65,000 тыс.рублей или 100% исполнение расходы прошли на приобретения мебели из средств республиканского ТОС, приобретена акустическая система из средств районного ТОС.

Увеличение стоимости материальных запасов КОСГУ 340

За 9 месяцев 2015 года исполнение составило в сумме 18,000 тыс.рублей или 100% исполнение на покупку лакокрасочных изделий, на покупку тканей из средств республиканского ТОС.

Раздел 10 «Социальная политика»

По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 78,300 тыс. рублей, фактические расходы составили 69,24026 тыс. рублей или 88,4%.

Расходы проведены на выплату муниципальной пенсии.

Остатки средств бюджета на 01.10.2015 г.

Наименование субсидии (субвенции)	рублей
Остатки средств бюджета всего	109189,94
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	13655,83
Итого целевых средств	53106,10
Остатки средств на счетах (за исключением целевых средств)	42428,01

Информация о финансировании расходов из резервного фонда Администрации МО СП «Большелугское» за 9 месяцев 2015 г.

Финансирование из резервного фонда Администрации МО СП «Большелугское» на 9 месяцев 2015 года не проводилось

Глава МО СП «Большелугское»

Л.Д Тарова